femmes, ung ou plussieurs, alloient demourer ou faire leurs residence personal sur la terre et seigneurie dudit seigneur de Vaullengin, nous ne nostres hoirs ou successeurs ne les poons ne debvons segre, requerrir ne demander, mais doibvent estre et demourer au dit seigneur de Vaullengin et a ses hoirs et successeurs taillables, ainsi come il le saroyent a nous devant ce quil partissent dessus nostre terre et seignorie, et ly biens heritaiges que cils ou celles de nostres dictes gens taillables ung ou plussours, qui ainsi partiroyent dessus nostre terre et seignorie et yroyent demourer et fayre leurs residence personal sur la terre et seignorie du dit seigneur de Vaullengin, auroyent en nostre terre et seignorie au temps quil ou elles se partiroyent desur nous, doibvent estre nostres et a nous venir et demourer sans ce que le dit sire de Vaullengin ne aultre pour luy y puyse ne doye riens avoir ny demander, en ce que nostres gens taillables males ou femelles chiefz dhostel qui orendroit sont et demourent en la terre et seignorie du dit seigneur de Vaullengin, nous doibvent et sont entenus payer et servir a la vie de leurs tant seulement en toutes les choses et par la maniere quil ont le temps passez. Et quant aucung de leurs partira de ce siecle, li enffans de luy qui demouroyent riere le dit seigneur de Vaullengin doibvent demeurer et remanoir homes du dit seigneur de Vaullengin, et ly biens et heritaiges quil hauroit riere nous, nous doibvent demourer et estre nostres. Et ainsy moy mesme nous li dit sire de Vaullengin, pour nous, pour nostres hoirs et successeurs, voulons et ouctroyons a perpetuyte par la maniere que dessus est dicte, que se dis ores en avant aucung de nostres genz taillables males ou femelles, ung ou plussieurs, alloient demourer et fayre leur residence personal en la terre et seignorie de nostre dit seigneur et oncle monseigneur Loys, conte et seigneur de Neufchastel, ou de ses hoirs ou successeurs, nous ne nostres hoirs et successeurs ne les doyvons ne poons poursegre, requerir ne demander, mais doibvent estre et demourer taillables au dit seigneur de Neufchastel et es siens que dessus; et ly biens heritaiges que cils ou celles de nostre ditz taillables, ung ou plusieurs, qui ainsy partiroyent de sur nostre dit terre et seignorie et yroyent demourer et fayre leurs residence personal sur la terre et seignorie du dit seigneur de Neufchastel et des siens que dessus, hauroyent en nostre terre et seignorie au temps quil partiroyent desur nostre dite terre et seignorie, comme dessus est dit, doibvent estre nostres et a nous venir et demourer sans ce que li dit sire de Neufchastel ne ly suens y puyse ne doye riens avoir ny demander, en ce que nostres gens taillables males ou femelles chiefz dhostel qui orendroit sont et demourent en la terre et seignorie du dit seigneur de Neufchastel nous doibvent et sont tenus payer et servir a la vie de leurs tant seulement en toutes les choses et par la maniere quil ont le temps passez; et quant aucung de leurs partira de ce siecle, ly enffans de luy qui demouroyent en la terre et seignorie du dit seigneur de Neufchastel doibvent demourer, estre et remanoir audit seigneur de Neufchastel et es siens que dessus, et ly biens heritaiges quil auroit riere nous le dit seigneur de Vaullengin nous doibvent demourer et estre nostres. Item est ordine et acorder entre nous que ly bourgeois de lung et de laultre de nous doibvent demourer et estre en tel estat et franchise et par la maniere quil sont et ont estez le temps passez. Item avons ordine et acorder entre nous pour nous, pour noz